
Комунальний заклад «Надеждівська гімназія 
Лозівської міської ради Харківської області

НАКАЗ

31 серпня 2022 року №79

Про організацію освітнього процесу в 
КЗ «Надеждівська гімназія»
2022/2023 навчальному році

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», Указу 
Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України від 24.02.2022 №2102-ІХ «Про 
затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні» (із змінами), постанов Кабінету Міністрів від 24.06.2022 №711 «Про 
початок навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в 
Україні», від 10.03.2017 №138 «Деякі питання використання захисних споруд 
цивільного захисту», рішення засідання Ради оборони Харківської області від 
15.08.2022 протокол №10, з урахуванням листів Міністерства освіти і науки 
України від 07.03.2022 №1/3378-22 «Про практику застосування трудового 
законодавства у галузі освіти і науки під час дії правового режиму воєнного 
стану», від 30.06.2022 №1/7322-22 «Про організацію 2022/2023 навчального 
року», від 11.07.2022 №1/7707-22 «Про підготовку закладів освіти до нового 
навчального року та опалювального сезону в умовах воєнного стану», 
рекомендацій Державної служби якості освіти України від 18.03.2022 №01/01- 
22/419 щодо особливостей запровадження дистанційної форми роботи 
педагогічних працівників в умовах карантинних обмежень та в умовах 
запровадження воєнного стану, з урахуванням наказу Управління освіти, 
молоді та спорту Лозівської міської ради Харківської області (далі -  
Управління освіти, молоді та спорту міської ради) від 08.07.2022 №114 “Про 
підготовку та організований початок 2022/2023 навчального року в у закладах 
дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти, підпорядкованих 
Управлінню освіти, молоді та спорту Лозівської міської ради Харківської 
області” наказу Управління освіти, молоді та спорту Лозівської міської ради 
Харківської області від 31.08.2022 № 138 « Про організацію освітнього 
процесу в закладах дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти, 
підпорядкованих Управлінню освіти, молоді та спорту Лозівської міської ради



Харківської області, у 2022/2023 навчальному році» з метою створення 
належних умов для організованого початку 2022/2023 навчального року, 
забезпечення рівного доступу учнів/вихованців до якісної освіти, створення 
безпечних умов для здобувачів освіти та працівників у закладах освіти, 
підпорядкованих Управлінню освіти, молоді та спорту міської ради,

Н А К А З У Ю :

1. Залишаю за собою.
2. ЯКОВЕНКО Валентині -  Заступнику директора з НВР дошкільний підрозділ.
2.1. Забезпечити облаштування безпечного простору в закладі (укриття, 

запасні виходи);
2.2. Здійснити превентивні заходи щодо мінної безпеки (інформування учнів, 

спільні заходи із залученням ДСНС).
2.3. Розробити шляхи евакуації учасників освітнього процесу (зокрема й до 

найближчого укриття, якщо таке не обладнане у школі) та алгоритм дій працівників 
та учнів закладу під час евакуації.

2.4. Організувати проведення тренувань (у тому числі, і онлайн) учнів та 
працівників щодо правил поводження під час повітряних тривог, евакуації, 
перебування у сховищі/укритті.

Постійно
2.5. Забезпечити:
2.5.1. Організацію освітнього процесу з використанням технологій 

дистанційного навчання відповідно до затвердженої закладом структури 2022/2023 
навчального року.

Із 01.09.2022 до особливого розпорядження
2.5.2. Щоденний контроль за участю в освітньому процесі з використанням 

технологій дистанційного навчання закладу.
Щоденно станом на 9.00 год.
упродовж 2022/2023 навчального року

2.5.3. Переведення педагогічних працівників (за ососбистою заявою) на 
дистанційну форму роботи, яка виконується працівником поза робочими 
приміщеннями чи територією закладу, у будь-якому місці за вибором працівника та 
з використанням інформаційно-комунікаційних технологій. У разі запровадження 
дистанційної роботи працівник самостійно визначає робоче місце та несе 
відповідальність за забезпечення безпечних і нешкідливих умов праці на ньому (ст. 
602 Кодексу законів про працю України).

Упродовж 2022/2023 навчального року
3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою..

Людмила БОВКУН


